INDICAÇÃO No 281/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e de roçada na Sudeste, no Loteamento Vila Gumercindo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e roçada na Rua Sudeste, situada no Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

O passeio público da referida via pública está tomado por mato, causando transtorno aos
pedestres que por ali transitam diariamente, vez que são obrigados a andar pelo leito
carroçável, correndo risco de serem atropelados.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 1o de junho de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora